
Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble Intercommunal : 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Données de référence

PFIA/hab moyen 678,44 PFIA/hab moyen DOM 486,74
Rev/hab moyen France 16 052,63 EFA moyen France 1,131781

Rev/hab moyen Métropole 16 193,43 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 11 163,74 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 63 978
Population DGF 64 336
Population DGF pondérée 97 260
PFIA 51 305 245
PFIA par habitant de l'EI 527,51
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 683,64
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 813,14
Revenu/hab moyen de l'EI 14 179,98
Effort fiscal agrégé (EFA) 1,194472
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,153500
Rang de l'EI 379
CIF 0,411785



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54127 CHENIERES 643 615,51 554,79 20 155,19  12 279 0 8 979
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 537 685,23 622,43 18 932,59  19 095 0 6 736
54138 COSNES-ET-ROMAIN 2 841 811,70 736,68 20 947,07  19 371 0 30 085
54151 CUTRY 1 081 731,42 702,88 17 432,21  16 865 0 12 704
54194 FILLIERES 525 586,28 546,86 17 352,72  9 927 0 7 697
54234 GORCY 2 957 719,66 633,92 15 699,78  8 865 0 35 317
54254 HAUCOURT-MOULAINE 3 461 732,05 583,52 14 507,40  8 026 0 40 638
54261 HERSERANGE 4 427 682,14 567,70 11 460,99  1 076 0 55 783
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 3 933 599,77 525,41 15 113,74  1 087 0 56 364
54290 LAIX 218 545,86 475,12 14 338,42  5 417 0 3 433
54314 LEXY 3 907 894,62 861,89 18 093,38  17 866 0 37 538
54321 LONGLAVILLE 2 448 1 182,25 1 110,37 12 259,78  26 735 0 17 798
54323 LONGWY 15 486 848,90 650,12 12 162,50 112 33 075 0 156 801
54367 MEXY 2 336 800,82 726,69 17 989,37  15 160 0 25 073
54382 MONT-SAINT-MARTIN 9 170 836,95 628,66 9 724,60 36 1 357 0 94 175
54385 MORFONTAINE 1 105 602,70 493,00 16 542,00  6 070 0 15 759
54451 REHON 3 893 690,39 569,64 15 118,59  2 950 0 48 468
54493 SAULNES 2 405 706,60 587,78 13 821,32  5 300 0 29 255



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal : 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2022

Rang
DSU
2022

Rang
DSR
2022

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54525 TIERCELET 665 799,05 774,47 21 225,69  25 682 0 7 153
54537 UGNY 726 571,80 498,04 19 868,95  8 532 0 10 913
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 1 572 1 848,66 1 848,66 20 486,38  33 075 0 0

TOTAL 64 336



Fiche d'information FPIC 2023 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2023 Département 54

Ensemble intercommunal: 245400262 GRAND LONGWY AGGLOMERATION

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 1 701 682
Solde FPIC Ensemble intercommunal 1 701 682

Cet Ensemble intercommunal est bénéficiaire net

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  700 727 910 945 490 509  700 727  
Part communes

membres 0 0 0  1 000 955 790 737 1 211 173  1 000 955  

TOTAL 0 0 0  1 701 682 1 701 682 1 701 682  1 701 682  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54127 CHENIERES 0  12 827  12 827  
54137 CONS-LA-GRANDVILLE 0  9 623  9 623  
54138 COSNES-ET-ROMAIN 0  42 978  42 978  
54151 CUTRY 0  18 148  18 148  
54194 FILLIERES 0  10 996  10 996  
54234 GORCY 0  50 453  50 453  
54254 HAUCOURT-MOULAINE 0  58 054  58 054  
54261 HERSERANGE 0  79 690  79 690  
54270 HUSSIGNY-GODBRANGE 0  80 520  80 520  
54290 LAIX 0  4 904  4 904  
54314 LEXY 0  53 626  53 626  
54321 LONGLAVILLE 0  25 426  25 426  
54323 LONGWY 0  224 001  224 001  
54367 MEXY 0  35 819  35 819  
54382 MONT-SAINT-MARTIN 0  134 535  134 535  
54385 MORFONTAINE 0  22 513  22 513  
54451 REHON 0  69 240  69 240  
54493 SAULNES 0  41 793  41 793  
54525 TIERCELET 0  10 219  10 219  
54537 UGNY 0  15 590  15 590  
54575 VILLERS-LA-MONTAGNE 0  0  0  

TOTAL 0  1 000 955  1 000 955  


